30. Y el rey le dijo: Pasa, y ponte aquí. Y habiendo pasado, y púestose en su lugar,

31. Se dejó ver Chusi: y llegando dijo: Buenas nuevas traigo, señor y rey mio: porque el Señor te ha vengado hoy de la mano de todos los que se levantan contra tí.

32. Y dijo el rey á Chusi: ¿Tiene paz el jóven Absalom? Y respondiéndole Chusi: Así sean tratados, dijo, como el jóven, los enemigos del rey mi señor, y todos los que se levantan contra él para mal.

33. Entonces el rey lleno de tristeza subió á una sala, que estaba sobre la puerta, y lloró. Y andando decia así: Hijo mio Absalom, Absalom hijo mio: ¿quién me diera que yo muriera por tí, Absalom hijo mio, hijo mio Absalom?

1. Y fué dado aviso á Joab que el rey lloraba y lamentaba á su hijo:

2. Y convirtióse la victoria en llanto: aquel dia para todo el pueblo: porque el pueblo oyó decir en aquel dia: El rey está de duelo por su hijo.

3. Et declinavit populus in die illa ingredi civitatem, quomodo declinare solet populus versus et fugiens de prelio.

4. Porrò rex operuit caput suum, et clamabat voce magna: Fili mi Absalom, Absalom fili mi, fili mi.

5. Ingressus ergò Joab ad regem in domum, dixit: Confudisti hodie vultus omnium servorum tuorum, qui salvam fecerunt animam tuam, et animam filiorum tuorum, et filiarum tuarum, et animam uxorum tuarum, et animam concubinarum tuarum.

6. Diligis odientes te, et odio habes diligentes te: et ostendisti hodie quia non curas de ducibus tuis, et de servis tuis: et verè cognovi modò, quia si Absalom viveret, et omnes nos occubuissemus, tunc placeret tibi.

7. Nunc igitur surge, et procede, et alloquens satisfac servis tuis: juro enim tibi per Dominum, quòd si non exieris, ne unus quidem remansurus sit tecum nocte hæc: et pejus erit hoc tibi quàm omnia mala que venerunt super te ab adolescentia tua usque in presens.

8. Surrexit ergò rex et sedit in porta: et omni populo nuntiatum est quòd rex sederet in porta: venitque universa multitudo coram rege: Israël autem fugit in tabernacula sua.

9. Omnis quoque populus certabat in cunctis tribubus Israël, dicens: Rex liberavit nos de manu inimicorum nostrorum, ipse salvavit nos de manu Philistinorum: et nunc fugit de terra propter Absalom.

10. Absalom autem, quem unximus super nos, mortuus est in bello: usquequo silicis, et non reductis regem?

11. Rex vero David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens: Loquimini ad majores natu Juda, dicentes: Cur venitis novissi-

3. Y el pueblo se abstuvo aquel dia de hacer entrada en la ciudad, como suele abstenerse un pueblo que ha sido derrotado y viene huyendo de una batalla.